



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
3.1	ТССЦ 509-9899	Строительный мусор и масса возвратных материалов ФОТ	т	1,34		0,4288				7,84	
	Пр/812-099.1-1	НР Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка	%	87		87			293,47		6 788
	Пр/774-099.1	СП Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка	%	44		44			255,32		5 906
		<b>Всего по позиции</b>							129,13		2 987
									679,70		15 676
4	ТЕР 23-01-020-01	Укладка канализационных безнапорных раструбных труб из поливинилхлорида (ПВХ) диаметром 110 мм, прим.,	100 м труб	0,09		0,09					1 288
		1 ОТ	м						314,86	23,13	754
		3 ЭМ	чел.-ч	1,15		2,80692			473,21	9,83	523
		2 в т. ч. ОТм	чел.-ч	1,25		0,455625			56,78	23,13	148
		4 М							15,24	7,84	11
	ТССЦ 103-9069	Трубы ПВХ безнапорные, раструбные	м								
		ЗТ	чел.-ч	27,12	1,15	2,80692					
		ЗТм	чел.-ч	4,05	1,25	0,455625					
		<b>Итого по расценке</b>							803,31	7,84	1 288
4.1	ТССЦ 103-9069	Трубы ПВХ безнапорные, раструбные ФОТ	м	0		0			38,98		902
	Пр/812-018.0-1	НР Канализация - наружные сети	%	117	0,9	105,3			41,05		950
	Пр/774-018.0	СП Канализация - наружные сети	%	74	0,85	62,9			24,52		567
		<b>Всего по позиции</b>							152,77		2 805
5	ТССЦ 507-2008	Труба ПНД наружный диаметр 110 мм	10 м	0,9		0,9		831	747,90	7,84	5 864
		<b>Всего по позиции</b>							747,90		5 864
6	ТЕР 16-04-001-02	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром 110 мм	100 м труб	0,32		0,32					20 966
		1 ОТ	а						772,46	23,13	6 575
		3 ЭМ	кг	1,15					7,53	9,83	30
		2 в т. ч. ОТм	шт.	1,25					0,82	23,13	8
		4 М	чел.-ч						5 724,08	7,84	14 361
	ТССЦ 301-9240	Крепления	кг								
	ТССЦ 302-9120	Задвижки	шт.								
		ЗТ	чел.-ч	61,6	1,15	22,6688					
		ЗТм	чел.-ч	0,05	1,25	0,02					
		<b>Итого по расценке</b>							6 504,07	7,84	20 966
6.1	ТССЦ 301-9240	Крепления	кг	0		0				7,84	
6.2	ТССЦ 302-9120	Задвижки ФОТ	шт.	0		0				7,84	6 583

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Пр/812-001.2-1	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом		%	89	0,9	80,1			13,21		305
Пр/774-001.2	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом		%	40	0,85	34			5,61		130
<b>Всего по позиции</b>									<b>35,31</b>		<b>816</b>
15	ТЕР 01-01-033-04	Засыпка траншей и котлованов с перемещением грунта до 5 м бульдозерами мощностью 79 кВт (108 л.с.), группа грунтов I	1000 м <sup>3</sup> грунта	0,00525		0,00525					20
	1	ОТ			1,15					23,13	
	3	ЭМ			1,25		307,86		2,02	9,83	20
	2	в т. ч. ОТМ			1,25		57,16		0,38	23,13	9
	4	М								7,84	
		ЗТ	чел.-ч	0	1,15	0					
		ЗТМ	чел.-ч	3,5	1,25	0,0229688					
<b>Итого по расценке</b>							307,86		2,02		20
		ФОТ							0,38		9
Пр/812-001.1-1	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом		%	92	0,9	82,8			0,31		7
Пр/774-001.1	СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом		%	46	0,85	39,1			0,15		4
<b>Всего по позиции</b>									<b>2,48</b>		<b>31</b>
16	ТЕРр 69-9-1	Уборка строительного мусора	100 т мусора	0,004288		0,004288					195
	1	ОТ					1 965,31		8,43	23,13	195
	3	ЭМ								9,83	
	2	в т. ч. ОТМ								23,13	
	4	М								7,84	
		Строительный мусор	т	100		100					
		ЗТ	чел.-ч	214,32		0,9190042					
		ЗТМ	чел.-ч	0		0					
<b>Итого по расценке</b>							1 965,31		8,43		195
16.1	ТССЦ 509-9900	Строительный мусор	т	100		0,4288				7,84	195
		ФОТ							8,43		195
Пр/812-103.0-1	НР Прочие ремонтно-строительные работы		%	92		92			7,76		179
Пр/774-103.0	СП Прочие ремонтно-строительные работы		%	44		44			3,71		86
<b>Всего по позиции</b>									<b>19,90</b>		<b>460</b>